
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
20.02.2026 № 408 

 

DIRECTUM-15000-3185811  
 

 О внесении изменений в состав 

диссертационного совета 

У.2.5.2.42 

 

 

 

Во исполнение решения Научно-технического совета ФГАОУ ВО 

«СПбПУ» (протокол № 2 от 12.02.2026) и на основании ходатайства директора 

Института машиностроения, материалов и транспорта 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вывести из состава диссертационного совета У.2.5.2.42 Жавнер 

Милану Викторовну, ученого секретаря диссертационного совета по личному 

заявлению.  

2. Вывести из состава диссертационного совета У.2.5.2.42 Каразина 

Владимира Игоревича по личному заявлению.  

3. Вывести из состава диссертационного совета У.2.5.2.42 Манжулу 

Константина Павловича по личному заявлению.  

4. Вывести из состава диссертационного совета У.2.5.2.42 Маленкова 

Михаила Ивановича по личному заявлению.  

5. Вывести из состава диссертационного совета У.2.5.2.42 Евграфова 

Александра Николаевича по личному заявлению.  

6. Ввести в состав диссертационного совета У.2.5.2.42 Сидоркина 

Дмитрия Ивановича, к.т.н., ведущего научного сотрудника НОЦ 

«Конструкционные и функциональные материалы» ФГАОУ ВО «СПбПУ». 

7. Ввести в состав диссертационного совета У.2.5.2.42 Хитрова Егора 

Германовича, д.т.н., доцента, доцента Высшей школы программной инженерии 

ФГАОУ ВО «СПбПУ». 

8. Ввести в состав диссертационного совета У.2.5.2.42 Жарковского 

Александра Аркадьевича, д.т.н., профессора, профессора Высшей школы 

энергетического машиностроения ФГАОУ ВО «СПбПУ». 

9. Ввести в состав диссертационного совета У.2.5.2.42 Плотникова 

Сергея Александровича, д.т.н., профессора, профессора кафедры «Технология 

машиностроения» ФГБОУ ВО «Вятского государственного университета». 

10. Возложить обязанности ученого секретаря диссертационного совета 

У.2.5.2.42 на Сидоркина Дмитрия Ивановича. 



 

  

 

2 

11. Начальнику Управления научной аттестации и подготовки кадров 

высшей квалификации обеспечить размещение настоящего приказа на 

официальном сайте ФГАОУ ВО «СПбПУ» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной информационной 

системе государственной научной аттестации в течение 10 дней со дня его 

регистрации. 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Проректор по научной работе Ю.В. Фомин 

 



 

  

 

3 

 

 

DIRECTUM-15000-3185811  

Проект вносит Согласовано 

К.А. Кузьмина (18.02.2026 13:35:27) Е.М. Лимонова (18.02.2026 14:51:19)  

М.В. Дюльдин (19.02.2026 11:53:09)  

А.А. Попович (19.02.2026 12:01:42)  

___________________________________ 

___________________________________ 

 


